PAGE

[image: image1.png]

министерство
тарифного регулирования
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 декабря 2013 года                                                                       № 328 – эк
	Об утверждении производственных программ в сфере горячего водоснабжения на 2014 год

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 5 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утверждённым постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111, министерство тарифного регулирования Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Санаторий Воробьево» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 38,4 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 3868,2 тыс. руб./год.
1.1. Производственная программа Общества с ограниченной ответственностью «Санаторий Воробьево» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.

2. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш» (Товарковский филиал ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш») на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 36,7 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 3448,5 тыс. руб./год.
2.1. Производственная программа Открытого акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш» (Товарковский филиал ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш») соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.

3. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Курчатовец» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 0,6 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 63,1 тыс. руб./год.
3.1. Производственная программа Общества с ограниченной ответственностью «Курчатовец» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
4. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Государственного автономного учреждения здравоохранения Калужской области Калужский санаторий «Спутник» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 19,0 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 1959,0 тыс. руб./год.
4.1. Производственная программа Государственного автономного учреждения здравоохранения Калужской области Калужский санаторий «Спутник» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
5. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения войсковой части 3694 на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 27,5 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году –2849,69 тыс. руб./год.
5.1. Производственная программа войсковой части 3694 соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
6. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Войсковой части 54985 на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 73,0 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 5655,7 тыс. руб./год.
6.1. Производственная программа Войсковой части 54985 соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
7. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (Путевой машинной станции по эксплуатации и ремонту путевых машин №309 Дирекции по эксплуатации и ремонту путевых машин Московской дирекции инфраструктуры г. Брянск Московской железной дороги-филиала ОАО «РЖД») на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 19,2 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 2176,3 тыс. руб./год.
7.1. Производственная программа Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (Путевой машинной станции по эксплуатации и ремонту путевых машин №309 Дирекции по эксплуатации и ремонту путевых машин Московской дирекции инфраструктуры г. Брянск Московской железной дороги-филиала ОАО «РЖД») соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
8. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Унитарного муниципального предприятия муниципального района «Малоярославецкий район» «Малоярославецстройзаказчик» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 29,2 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 3618,9 тыс. руб./год.
8.1. Производственная программа Унитарного муниципального предприятия муниципального района «Малоярославецкий район» «Малоярославецстройзаказчик» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
9. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Энергоресурс» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 74,0 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 5814,9 тыс. руб./год.
9.1. Производственная программа Общества с ограниченной ответственностью «Энергоресурс» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
10. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-25» на 2014 год со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- горячая вода – 77,8 тыс. м³/год;

б) объём финансовых потребностей предприятия для реализации производственной программы в 2014 году – 8905,8 тыс. руб./год.
10.1. Производственная программа Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-25» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, установленных Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
И.о. министра тарифного регулирования

Калужской области                                                                                         Д.Ю. Лаврентьев
_1157805997